2020 年 10 月 29 日

各      位

会 社 名  ユ ア サ 商 事 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 田村 博之

 (コード番号 8074 東証第一部）

問合せ先
代表取締役専務取締役

経営管理部門統括
佐野木 晴生

 (ＴＥＬ .03－ 6369－ 1255）

2021 年３月期第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020 年６月 19 日に公表いたしました 2021 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値を

下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

205,000

百万円

2,650

百万円

3,100

百万円

2,077

円 銭

93.52

今回発表予想（Ｂ） 202,000 4,000 4,500 2,900 130.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,000 1,350 1,400 823

増 減 率（ ％ ） △1.5 50.9 45.2 39.6

（参考）前期連結実績

（2020 年３月期第２四半期）
242,813 5,667 6,186 4,157 187.56

２．修正の理由

当第２四半期累計期間の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による政府の

緊急事態宣言や自粛要請などにより経済活動が停滞し、工場稼働率の低下や建設需要の落ち込みな

ど厳しい状況で推移しました。第２四半期以降、経済活動が段階的に再開され、公共工事が底堅く

推移するとともに空調機器などの住宅設備機器や新エネルギー関連商材には一定の需要がみられ

ました。また、販売管理費の減少などにより利益面において予想を上回る見通しとなるため、2021

年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値を修正いたします。

なお、通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響が長期化すること

が予想されることから、2020 年６月 19 日公表の業績予想から変更はございません。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣

旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があ

ります。

以 上